Протокол № 1

педагогического совета

на тему: «Внедрение в образовательный процесс ДОУ федеральной образовательной

программы дошкольного образования»

Дата проведения: 13.11.2023

Место проведения: музыкальный зал

Время проведения: 13:05 - 14:10

Присутствовало: 11 человек.

Отсутствовало: 0

Цель: знакомство с итогами деятельности по организации и эффективности педагогической

работы по внедрению в образовательный процесс ДОУ федеральной образовательной

программы дошкольного образования, подведение промежуточных итогов работы

дошкольного учреждения за 1 квартал 2023-2024 учебного года.

Повестка дня:

1. Выполнение предложений и решений педсовета №4

2. Организация и эффективность педагогической работы по внедрению в образовательный

процесс ДОУ федеральной образовательной программы дошкольного образования.

3. Трансляция опыта педагогов по теме: «Физическое развитие, как одно из основных

направлений развития детей дошкольного возраста».

4. Промежуточные итоги работы дошкольного учреждения за 1 квартал 2023-2024 учебного

года.

Ход педагогического совета:

1. По первому вопросу выступила заведующий Вершинина И.В. Она познакомила

педагогический коллектив с выполнением предложений и решений педсовета №4

2. А так же она по второму вопросу подвела итоги организации и эффективности

педагогической работы по внедрению в образовательный процесс ДОУ федеральной

образовательной программы дошкольного образования с сентября 2023 года.  Были озвучены

итоги тематического контроля «Внедрение в образовательный процесс ДОУ федеральной

образовательной программы дошкольного образования».

3. По третьему вопросу Чурган Г.В. инструктор по физической культуре представила

коллективу практико-ориентированный опыт педагогов по теме: «Физическое развитие, как

одно из основных направлений развития детей дошкольного возраста».

4. По четвертому вопросу выступила заведующий Вершинина И.В. Она подвела

промежуточные итоги работы дошкольного учреждения за 1 квартал 2023–2024  учебного

года.

Решение педагогического совета:

1. Считать предложения и решения педсовета №4 выполненными в полном объеме.

2. Признать организацию и эффективность педагогической работы по внедрению в

образовательный процесс ДОУ федеральной образовательной программы дошкольного

образования удовлетворительной.

3. Принять и использовать в педагогической деятельности опыт и приемы работы по

физическому развитию детей дошкольного возраста Чурган Г.В.

4.  Считать промежуточные итоги работы дошкольного учреждения за 1 квартал 2023-2024

учебного года удовлетворительными.

Дата заполнения протокола:  13.11.2023г.

Председатель:

Секретарь: